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GŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

VIII Niedziela Zwykła – 2 marca 2025 r. 

1. Dziś rozpoczyna się 58 Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Dziś o 14.15 spotkanie 

Żywego Różańca. 

2. We wtorek przypada święto św. Kazimierza Wielkiego królewicza. 

3. W tym tygodniu  przypada Środa Popielcowa, która rozpoczyna czas Wielkiego Postu. 

W Popielec obowiązuje post ścisły, który polega na spożyciu jednego posiłku do syta w 

ciągu dnia. Pozostałe dwa posiłki muszą zostać ograniczone co do ilości. Ten post obo-

wiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. Wszystkich od 14. roku życia w 

tym dniu obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Msze św. z posypaniem 

głów popiołem o 7.00 i 18.00. O 17.00. jubileuszowa adoracja Najśw. Sakramentu za-

kończona Nowenną ku czci MBNP. 

4. W czwartek Godzina świeta od 9.15 do 10.15. W tym dniu ks. Proboszcz odwiedzi 

stałych zgłoszonych chorych z posługą sakramentalną. 

5. W piątek zapraszamy na nabożeństwo Drogi Krzyżowej dzieci i młodzież na godz. 

16.00, dorosłych na 17.30. 

6. W każdą niedzielę Wielkiego Postu na godz. 15.00 zapraszamy na Gorzkie Żale z 

kazaniem pasyjnym poprzedzone Koronką do Bożego Miłosierdzia. 

7. W Wielkim Poście ponadto podejmujemy przemieniające nas dobre uczynki: post, 

modlitwę i jałmużnę. Jest to szczególna okazja do tego, by także w hojnym geście miło-

ści podzielić się z najbardziej potrzebującymi. Dlatego, jak co roku możemy przy wyj-

ściu z kościoła złożyć do skarbony jałmużnę wielkopostną. 

8. Za tydzień rozpoczną się rekolekcje parafialne, które poprowadzi ks. Michał Bielan z 

Gdańska-Osowej. 

9. Przy wyjściu do nabycia Gość Niedzielny i Biuletyn Misericordia Domini. 

10. Za tydzień kolekta budowlana. 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

 

Zapowiedzi przedślubne : 

 

 Szymon Stanisław Nikrandt, kawaler, zam. w Chłapowie  

  Karolina Agnieszka Jeschke, panna, zam. w Chłapowie 

 

    

 

 

    

Poniedziałek 3 Marca 
 

18:00  - O zdrowie i Boże błogosławień-

stwo w rodzinie Otrompka 

 

Wtorek 4 Marca 
św. Kazimierza 

 

07:00 + Kazimierz Domaszk 

 

Środa 5 Marca 

POPIELEC 

 

07:00 +  Kazimierz Perlinski 

 

18:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Halina i Jan Hincke w dniu ich ur. 

 

+ 

 

 

Czwartek 6 Marca 

 

07:00 +  Stefan Bolda od sąsiadów 

 

 

 

Piątek  7 Marca 
 

18:00  +  Andrzej Okólski, rodzice z 

obojga stron   

 

Sobota 8 Marca 

 

17:00 -  O zdrowie i Boże błogosła-

wieństwo w dniu ur. 

 

18:00   +  Bięga:Stefan z ok. ur. i Ge-

nowefa 

 

I Niedziela Wielkiego Postu 

  9 Marca  

 

08:00 +   Józef Ciskowski w r. śm., 

rodzice: Ewa i Józef 

 

08:00  + Buja: Jerzy w r. śm., Bożena 

 

10:30  - w intencji ofiarodawców bu-

dowy kościoła i za parafian 

 

10:30  +  Bystram: Irena i Franciszek 

 

16:00  +   Lessnau: Stanisława /ona/, 

Jan, Józef 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


Są tacy polscy święci, którzy mogliby być patronami naszych dzisiejszych poli-

tyków - gdyby tylko ci chcieli się nad swą misją zastanowić i brać z nich wzór. 

Mam tu na myśli m.in. św. Jadwigę Królową, a także św. Kazimierza Królewicza, 

którego liturgiczne wspomnienie będziemy obchodzić 4 marca. 

Św. Kazimierz Jagiellończyk urodził się w 1458 r. - mając zaledwie 26 lat, zmarł 

na gruźlicę w 1484 r. Był to człowiek niezwykły - wątłego zdrowia, ale wielkiej siły 

duchowej. Całe jego życie to życie człowieka zatopionego w Bogu. Oczywiście, 

ta jego miłość do Boga przekładała się na konkretne czyny. Św. Kazimierz był 

opiekunem wdów, sierot i uciśnionych, był ich dobroczyńcą, ale przede wszyst-

kim był dla nich ojcem, synem i bratem. Cały oddany był bliźnim. 

Autor tekstu w brewiarzu kapłańskim mówi o nim, że bardzo przestrzegał spra-

wiedliwości, że był człowiekiem roztropnym, odważnym, stałym. Brał udział w 

życiu politycznym, stale prosząc swego ojca, aby był sprawiedliwy. Nie szukał 

zaszczytów ani władzy. Służbę ubogim i potrzebującym poczytywał sobie za naj-

wyższą władzę i zaszczyt. A przecież jako polityk i syn królewski mógł dumnie 

korzystać z przywilejów, jakie płyną ze sprawowania władzy, mógł przejść do 

historii jako władca silny i bezkompromisowy. Tymczasem jego siła objawiała się 

w cichości i pokorze, a bezkompromisowość - w determinacji służby bliźniemu. 

Jakże inaczej wyglądałby dzisiaj świat, gdyby ludzie sprawujący władzę pamięta-

li, że trzeba zachowywać Boże przykazania, że zanim podejmie się ważną decy-

zję, najpierw trzeba Pana Boga poprosić o radę. Gdyby tylko ci ludzie nie zapo-

minali, że w każdym, nawet najbardziej nieporadnym życiowo człowieku jest do-

bro, tylko trzeba pomóc je wyzwolić - a wszystko nie na swoją chwałę czynić, ale 

na chwałę Bożą, bo wtedy i ludzka chwała przyjdzie. 

Dzisiaj, gdy na tronach politycznych zasiadają ludzie decydujący o losach świa-

ta, gdy Ojciec Święty rozsyła swoich wysłanników z dramatyczną misją pokojo-

wą, zwróćmy uwagę na polityków, którzy Pana Boga się pytali, Panu Bogu zawie-

rzali. Niech podpowiedzą decydentom, że trzeba myśleć o ludziach potrzebują-

cych, biednych, że nie powinno się gromadzić bogactw dla siebie, ale dzielić je 

między tych, którzy potrzebują na chleb. Słyszeliśmy apele Ojca Świętego, który 

prosił, by z okazji Wielkiego Jubileuszu Chrześcijaństwa darowano długi krajom 

ubogim. Niestety, bogacze tego świata nie rozumieją sensu słów Ewangelii, nie 

znają miłosierdzia. Bogacą się, nie mając świadomości, że obok umierają z głodu 

ich bracia i siostry. 

Poza problemami natury politycznej, państwowej, przeżywamy różnego rodzaju 

biedy. Dotyka nas przykry czas chorób, przeziębień i innych komplikacji choro-

bowych. Dopiero teraz zauważamy, jak bardzo potrzebni są ludzie, którzy chcą 

służyć innym, jak bardzo potrzebni są lekarze, pielęgniarki, członkowie rodzin, 

którzy opiekują się swoimi bliskimi. 

Św. Kazimierz daje tu przykład, jak trzeba żyć, żeby łatwiej było ludziom znosić 

choroby, cierpienia i wszelkie niedogodności życiowe, a jednocześnie żeby życie 

człowieka miało sens. Dobroć, serce, miłość mogą wyzwolić wiele energii i pięk-

na. Dzięki takim ludziom życie wielu osób staje się jaśniejsze, lepsze, piękniej-

sze. 

Pragnę w dniu św. Kazimierza podziękować serdecznie wszystkim, którzy opie-

kują się chorymi, biednymi, potrzebującymi. Dziękuję za ich serdeczną postawę i 

gratuluję jej, bo to jest właściwe odczytanie Ewangelii i właściwa odpowiedź na 

zaproszenie Pana Jezusa: „Pójdź za mną”. Choć nie mamy dzisiaj prawdziwych 

królewiczów, mamy bardzo wielu królów ducha - wspaniałych lekarzy, pielę-

gniarki, opiekunów, którzy troszczą się o ludzi potrzebujących, o sieroty, wdowy 

oraz tych wszystkich, którymi trzeba się zaopiekować. Ta pomoc jest realizacją 

Królestwa Bożego na ziemi. 

Niech św. Kazimierz Królewicz będzie patronem wszystkich, którzy umieją po-

magać i służą innym. 


